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 مسئله کمبود نیروی انسانی معلم 

همواره از اصلی ترین مسائل نظام گزارش
آموزش و پرورش است. به ویژه اینکه 
با افزایش جمعیت بازنشستگان در دهه۹۰، این مسئله 
در سال های اخیر به وضعیت بحرانی هم رسیده است. 
براساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس شاخص 
نسبت تعداد دانش آموز به معلم که بنا به استانداردهای 
تعریف شده برای نمونه در مقطع ابتدایی 1۹.2 تعریف 
شده سال گذشته در برخی از مناطق شهرستان های 
تهران تا 57.43 هم رسید و تهران بدترین شاخص و 
ایلام بهترین شاخص را به خود اختصاص دادند. به گفته 
کارشناسان آمار بالای مهاجرت به شهرستان های 
تهران و حتی البرز باعث شده که این استان ها با هر 
میزان توزیع معلم و ایجاد مدرسه، شاخص مناسبی 
برای دسترسی دانش آموز به معلم نداشته باشند. 
اردیبهشت امسال وزیر آموزش و پرورش دلیل اصلی 
کمبود نیرو را نبود توازن استخدام معلمان با روند سیر 
جمعیت دانش آموزان و بازنشستگان این وزارتخانه 
عنوان کرده و گفته بود: »در سال جاری به ازای 71هزار 
معلمی که بازنشسته شده اند تنها 34هزار و ۸13معلم 
جدید از طریق آزمون استخدامی به کارگیری شده اند.« 
این در حالی است که مسئله کمبود معلم موجب شده 
که آموزش و پرورش در بازه ای از زمان با استفاده از 
مسیرهای غیرمتعارف، به جذب نیروهایی به جز 
دانشجومعلمان دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی و ورودی های آزمون های استخدامی 
اقدام کند که به دلیل رعایت نشدن صلاحیت های 
حرفه ای معلمی، موجب چالش هایی در کیفیت نظام 
آموزشی و همچنین عدالت آموزشی هم شده است. 
علاوه بر این راهکارهای آموزش و پرورش برای افزایش 
نیروهای ورودی در نهایت به دلیل محدودیت های 
استخدامی و همچنین مشکلات و چالش های 
زیرساختی مراکز تربیت معلم نتوانسته به نقطه مطلوب 
خود برسد و در برخی از موارد نیز به دلیل درنظر 
نگرفتن آمایش سرزمینی و برخی از قانونگذاری ها 
همچون »تعیین تکلیف استخدامی معلمین 
حق التدریسی و آموزش یاران نهضت سوادآموزی در 
وزارت آموزش و پرورش« و تصویب الحاقیه های سالانه 
بر آن، موجب نبود توازن در نیروی انسانی آموزش و 
پرورش و کمبود یا مازاد نیرو در برخی مناطق شده 
است. مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی وضعیت 
بحران نیروی انسانی در آموزش و پرورش را طی سال 
تحصیلی 14۰۰-13۹۹ بررسی و راهکارهای سیاستی 
برای ساماندهی بهینه نیروی انسانی این وزارتخانه ارائه 
کرده است. این در حالی است که با شیوع پاندمی 
کووید1۹، آموزش و پرورش طی 2.5سال اخیر 
به صورت غیرحضوری و آنلاین برگزار شد و حالا با 

بازگشت دانش آموزان به مدارس و  آموزش های 
حضوری، این کمبودها در سال جاری می تواند یکی از 
چالش جدی این وزارتخانه در سال تحصیلی پیش رو 
باشد. آمارهای ارائه شده از سوی مرکز پژوهش های 
مجلس نشان می دهد که سال گذشته در مقطع 
ابتدایی 161هزار و 4۸2نفر و در مقطع متوسطه اول 
3۹هزار و 52۰نفر کمبود معلم وجود داشته اما به گفته 
معاون وزیر آموزش و پرورش در سال تحصیلی 
پیش رو، 34هزار معلم از طریق ماده2۸ جذب شده اند 
که دوره های مهارت آموزی را سپری و فعالیت خود را 

در آغاز سال تحصیلی آغاز می کنند.

دسترسی هر 27دانش آموز به یکی از کارکنان 
آموزشی 

براساس مصوبه۸۸6 شورای عالی آموزش و پرورش 
»نسبت دانش آموزان به کل کارکنان آموزشی« 
شاخصی برای ارزشیابی نظام آموزش و پرورش در 
حوزه نیاز نیروی انسانی و کمتر بودن آن مطلوب است 
چرا که موجب می شود هر یک از کارکنان آموزشی 
زمان بیشتری برای تعامل با تک تک دانش آموزان 
داشته باشند. استاندارد درنظر گرفته شده برای این 
شاخص در دوره ابتدایی 2۰، در دوره متوسطه اول 
1۸، برای دوره متوسطه دوم 17 و برای کل دوره ها 
1۸ است. بررسی این شاخص در سال تحصیلی نشان 
می دهد که این عدد برای مقطع ابتدایی 26.۸5، 
متوسطه اول 1۹.31، متوسطه دوم 12.۹2 و کل 
دوره ها 2۰.72 بوده است. تقریبا در همه پایه ها به جز 
متوسطه دوم شاخص بیش از حد استاندارد است و در 
مقطع ابتدایی هم وضعیت نگران کننده تر و اختلاف 
فاحشی با حد استاندارد )2۰( وجود دارد. یعنی به طور 
تقریبی هر 27دانش آموز به یکی از کارکنان آموزشی 
دسترسی داشته اند. این در حالی است که به گفته 
مسئولان آموزش و پرورش میزان کمبود نیروی 
انسانی در 14۰۰ به 2۰۰هزار نفر رسیده و آن را با توجه 
به افزایش جمعیت بازنشستگان به سونامی بزرگ در 

دل وزارتخانه آموزش و پرورش تعبیر کرده اند.

کمبود معلم در همه استان ها به جز ایلام 
البته بررسی جمعیت گروه معلم، اهمیت به مراتب 
بیشتری دارد چراکه در نهایت کسی که به طور مستقیم 
با جریان تعلیم و تربیت دانش آموزان در کلاس درس 
مواجه است معلم بوده و کمبود اصلی نیروی انسانی 

آموزش و پرورش نیز در این گروه است.
در مقطع ابتدایی استاندارد نسبت دانش آموز به گروه 
معلمان 1۹.2 اعلام شده و تمام استان های کشور 
به جز ایلام در سال تحصیلی گذشته با کمبود معلم 
مواجه بوده اند. بیشترین نسبت دانش آموز به معلم 

در شهرستان های تهران با شاخص 52.۹3 است که 
33.73 واحد بیشتر از استاندارد است. این شاخص در 
مناطق شهری به 57.43 هم رسیده. با توجه به اینکه 
جمعیت دانش آموزان دولتی مقطع ابتدایی 7میلیون 
و 36۸هزار و ۹65نفر و جمعیت معلمان 222هزار و 
317نفر بوده، کمبود معلم به شکلی کلی)نه به صورت 
نقطه ای( معادل 161هزار و 4۸2نفر تخمین زده 
می شود. در مقطع متوسطه اول، استاندارد نسبت 
دانش آموز به گروه معلمان 1۹.1 است و همه استان ها 
به جز اردبیل، ایلام، خراسان شمالی و کهگیلویه و 
بویراحمد دارای کمبود معلم هستند. شاخص کل 
کشور نیز که 25.۰2 است با استاندارد فاصله دارد. با 
توجه به جمعیت دانش آموزان دولتی مقطع متوسطه 
اول که 3میلیون و 1۹1هزار و ۸۹6نفر و جمعیت 
معلمان که 127هزار و 5۹5نفر بوده، کمبود معلم به 
شکلی کلی)نه به صورت نقطه ای( معادل 3۹هزار و 
52۰نفر تخمین زده می شود. استان تهران با شاخص 
33.7۸ در این مقطع هم بیشترین نسبت دانش آموز به 
معلم را دارد که 14.5۸واحد بیشتر از استاندارد است. 
این شاخص در مناطق روستایی 1۹.7۰ و نزدیک به 
استاندارد است اما در مناطق شهری باز هم بالاتر رفته 
و به 3۹.55 رسیده است. در مقطع متوسطه دوم 
استاندارد نسبت دانش آموز به گروه معلمان برای 
متوسطه نظری 1۸.16 و متوسطه فنی و حرفه ای 
12 است. البته در سالنامه آماری وزارتخانه آموزش و 
پرورش در سال تحصیلی 14۰۰-13۹۹ آمار معلمان 
متوسطه به تفکیک دوره نظری و فنی وحرفه ای ارائه 
نشده و نمی توان همانند مقطع ابتدایی و متوسطه اول 
اعلام کرد دقیقا چه میزان کمبود معلم در متوسطه 
دوم وجود دارد. هر چند آمارها نشان می دهد نسبت 
دانش آموز به معلم در این مقطع نسبت به ابتدایی 
و متوسطه اول، بسیار مطلوب تر است. شاخص کل 
کشور هم 16.4۰ است و به نسبت وضعیت بهتری 
نسبت به مقاطع دیگر دارد. در مقطع متوسطه دوم 
همچون مقطع ابتدایی و متوسطه اول بیشترین 
نسبت دانش آموز به معلم در بین مناطق شهری 
در شهرستان های استان تهران با شاخص 22.۸۹ 
است. این در حالی است که علاوه بر بررسی نسبت 
دانش آموزان دولتی به کارکنان رسمی و پیمانی 
گروه معلم به تفکیک مقاطع تحصیلی در استان ها، 
اطلاعات این شاخص برای کل مقاطع تحصیلی کشور 
در مناطق شهری 2۹.11، در مناطق روستایی 2۰.13 
و در کل 26.۰3 است و تهران)شهرستان های تهران( 
با شاخص 37.63 وضعیت نامناسب تر و کمبود معلم 
بیشتری نسبت به سایر استان های کشور دارد. این 
شاخص در مناطق شهری شهرستان های تهران 
4۰.5۹ و در مناطق روستایی 27.42 ثبت شده است. 

کمترین میزان شاخص هم در ایلام با 14.74 است 
که در مناطق شهری 16.۹۹ و در مناطق روستایی 
11.11 ثبت شده است. کهگیلویه و بویراحمد با نسبت 
16.17 جزو استان های با شاخص مناسب است که 
این شاخص در مناطق شهری 21.63 و در مناطق 

روستایی 12.16 بوده است.

21راهکار برای رفع کمبودها 
مرکز پژوهش های مجلس همچنین 21راهکار 
سیاستی کوتاه و بلندمدت برای ساماندهی بهینه 
نیروی انسانی آموزش و پرورش هم ارائه کرده که با 
اتکا به ظرفیت فعلی نیروی انسانی می تواند تا حدودی 
بحران نیروی انسانی را جبران کند. افزایش سقف 
موظفی نیروهای تمام وقت به 3۰ساعت مشروط به 
جبران خدمات، لغو تقلیل ساعت کاری نیروهای 
2۰سال به بالا به 2۰ساعت، تدریس موظف معاونان 
و عوامل اجرایی، حذف یا ادغام واحدهای اداری و 
سازمان های موازی و کاهش نسبت نیروهای پشتیبان 
به معلم، ساماندهی نقل و انتقالات به جهت رفع 
همزمانی کمبود و مازاد نیرو، 2شیفته شدن مدارس، 
اصلاح 2فوریتی قانون منع به کارگیری بازنشستگان، 
لغو معلمان مأمور به دستگاه های دیگر و مدارس 
غیردولتی، الزام به تدریس استخدامی های جدید و 
ممنوعیت به کارگیری ایشان در سمت های اداری، 
استفاده از ظرفیت تدریس دانشجو معلمان سال 
چهارم و  تعریف دوره های کاردانی تربیت معلم می تواند 
به عنوان راهکارهای کوتاه مدت برای جبران کمبود 
نیروی انسانی در این وزارتخانه درنظر گرفته شود. 
البته راهکارهای کوتاه مدت نمی تواند راه حل نهایی 
برای جبران کمبود معلم باشد و راهکارهای اساسی 
و بلند مدت هم باید مورد توجه قرار بگیرد که براساس 
اعلام مرکز پژوهش های مجلس در این زمینه توسعه 
آموزش های چندرشته ای و چند مهارتی، استقرار نظام 
یکپارچه مدیریت منابع انسانی، بازنگری و اصلاح قانون 
متعهدین خدمت و قانون گزینش معلمان، استقرار 
نظام و سازوکارهای جذب و استخدام منابع انسانی 
برای بوم، برون سپاری هدفمند و عدالت محور خدمات 
آموزشی، تربیتی و اداری، نیازسنجی، ساماندهی و 
تخصیص منابع انسانی، متناسب با محیط های متنوع 
آموزشی، مشاغل، رشته ها و نیاز واقعی آموزش و 
پرورش، ساماندهی منابع انسانی با رویکرد ثبات بخشی 
و تقلیل نسبت نیروهای اداری به کارکنان آموزشی، 
تدوین طرح ساماندهی ساعات کار معلمان و مربیان، 
تأسیس مجتمع های آموزشی و پرورشی بزرگ با 
تجمیع واحدهای کوچک و تهیه بسته های تشویقی 
لازم برای ارتقای نرخ ماندگاری معلمان در مناطق 

دارای کمبود معلم ضرورت دارد.

اعداد گویا از کمبود معلم در ایران
بررسی های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که سال تحصیلی گذشته در 3۰استان کشور به جز ایلام با کمبود معلم 

سپری شد و این کمبودها به سال تحصیلی جدید هم منتقل خواهد شد 

درمان 220نوزاد مبتلا به بیماری های مادرزادی نخاع
   دبیر کمیته نورویورولوژی ایران از درمان 

بهزیستی
رایگان 22۰نوزاد مبتلا به بیماری های 
مادرزادی نخاعی در کشور خبر داد و 
گفت:  براساس مطالعات انجام شده در 2سال اخیر 
مشخص شد در دوران شیوع همه گیری کرونا بیماری های 
مادرزادی نخاع در استان های خوزستان، اراک، گرگان و 
کرمانشاه شایع تر است؛ به طوری که در این مدت 4۰۰ 
نوزاد مبتلا به این ضایعه شناسایي و 22۰نفر از آنها به طور 

رایگان درمان شده اند.
 مهری مهراد با بیان این مطلب در یک نشست خبری 
افزود:  در ایران از هر هزار تولد زنده 1/5 نوزاد مبتلا به 
نقص مادرزادی نخاع در ناحیه کمر است و در مثانه آنها 

نیز اختلال ایجاد می شود.
او علت اصلی بروز این عارضه در نوزادان را توان مالی 
خانواده ها اعلام کرد و گفت: متأسفانه این گروه از مادران 

به خاطر در دسترس نبودن امکانات لازم نتوانسته اند 
در دوران بارداری مراقبت های بارداری را تمام و کمال 
انجام دهند؛ به خاطر همین نوزادانشان دچار این عارضه 

شده اند.
مهراد ادامه داد: متأسفانه به علت عدم آگاهی، این بیماران 
مراجعه به اورولوژیست نداشته، دیالیزی می شوند و 
پاهایشان فلج شده و قادر به حرکت نیستند؛ درحالی که 
با تشخیص و درمان بموقع می توان مشکلات آنها از جمله 

اختلالات مثانه را درمان و از دیالیز جلوگیری کرد.
او تصریح کرد: درمان رایگان 22۰بیمار مبتلا به نقص 
مادرزادی نخاع در یک کنگره بین المللی که تیرماه امسال 

در اتریش برگزار شد، ستوده شد.
این پزشک در ادامه گفت: مشکلات ادراری، نشانگر 
 بیماری های نهفته ای مانند دیابت، پارکینسون،  ام اس
 و ... است که مبتلایان از آنها بی خبر بوده و دچار عوارض 

زیادی در سیستم عصبی می شوند.
مهراد گفت: دیابت بیماری ای است که چشم، کلیه و 
مثانه را درگیر می کند و باید به افراد مبتلا به این بیماری 
آموزش بدهیم که اگر دچار مشکلات ادراری شدند، باید 

به پزشکان اورولوژی نیز مراجعه کنند.
به گفته مهراد، بی اختیاری ادراری زنان از نوع بیش فعالی، 
استرسی و مثانه های عصبی که علت آن ناهماهنگی عضله 
و عصب مثانه و کف لگن می تواند باشد و بی اختیاری 
ادراری مردانه که به دلیل عمل پروستات دچار این مشکل 
شده اند و از مشکلات مثانه نوروژنیک رنج می برند با 

فیزیوتراپی کف لگن درمان می شود.
او خاطرنشان کرد: بسیاری از بیماری ها باعث اختلال 
در مثانه و بی اختیاری ادرار می شوند، ارجاع پزشک به 
اورولوژیست موضوع بسیار مهمی است که باید توسط 

پزشکان مورد توجه قرار می گیرد. 

به کارگیری مجدد ایثارگران 
بازنشسته

به استناد قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان، مصوب 
اردیبهشت ماه سال13۹5 و قانون اصلاح قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشستگان مصوب 6شهریور ماه13۹7 مجلس 
شورای اسلامی به کارگیری افرادی که در اجرای قوانین 
و مقررات مربوطه، بازنشسته  یا بازخرید شده باشند، در 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده5 قانون مدیریت خدمات 
کشوری و کلیه دستگاه هایی که به نحوی از انحا از بودجه 
عمومی کل کشور استفاده می کنند، ممنوع است. برابر 
تبصره2 ماده  واحده قانون ممنوعیت به  کارگیری بازنشستگان، 
دستگاه های موضوع این قانون درصورت لزوم می توانند از 
خدمات بازنشستگان متخصص با مدرک تحصیلی کارشناسی 
و بالاتر به صورت پاره وقت یا ساعتی استفاده کنند. حداکثر 
ساعت مجاز برای استفاده از بازنشستگان یک سوم ساعات 
اداری کارمندان رسمی است و حق الزحمه این افراد متناسب 
با ساعت کاری آنها حداکثر معادل یک سوم کارمندان رسمی 
همان شغل تعیین و پرداخت می شود. در این حکم تفاوتی 
بین عموم افراد و ایثارگران وجود ندارد و دستگاه های 
اجرایی درصورت نیاز می توانند از این حکم برای به کارگیری 
بازنشستگان ایثارگر و غیرایثارگر استفاده کنند.  لکن برخی 
از ایثارگران در قوانین و مقررات از ممنوعیت به کارگیری 

مستثنی شده اند.
برابر تبصره  یک ماده واحده قانون اصلاح قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشستگان، جانبازان بالای 5۰درصد، آزادگان 
بالای 3سال اسارت و فرزندان شهدا از این ممنوعیت مستثنی 
شده اند و دستگاه های اجرایی مجازند پس از بازنشستگی، آنان را 
مجددا به کار گیرند. به کارگیری آنان حسب نیاز دستگاه اجرایی 
و توافق با ایثارگر، می تواند به صورت ساعتی، پاره وقت و تمام وقت 
باشد. درصورتی که دستگاه اجرایی از ایثارگر استثنا شده از قانون 
ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان به صورت تمام وقت استفاده 
کند، پرداخت حقوق و مزایای آنان همانند کارکنان رسمی 
همان شغل به صورت کامل پرداخت خواهد شد و این پرداختی 
ارتباطی به دریافت حقوق بازنشستگی ایثارگر ندارد. رأی صادره 
هیأت تخصصی استخدامی دیوان عدالت اداری به تاریخ نهم 
شهریور ماه14۰1 موید این موضوع است. خلاصه رأی این است 
که دستگاه اجرایی می تواند بدون لغو مستمری بازنشستگی با 
مشمولین تبصره  یک ماده واحده قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان همانند شاغلان مشابه در همان دستگاه قرارداد 

منعقد کند.
نکته دیگری که در به کارگیری مجدد ایثارگران مستثنی شده 
از قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان وجود دارد، این 
است که اگر آنان شرایط سنی برای بازنشستگی مجدد در آن 
صندوق به جهت ضوابط و مقررات آن صندوق را داشته باشند، 
برابر بند ح ماده۸۸ قانون برنامه ششم توسعه، درصورتی که 
دریافتی آنان مشمول صندوق تامین اجتماعی و صندوق 
بازنشستگی دیگری گردد، بازنشستگی آنان در هر صندوق 
به صورت مستقل انجام می گیرد و با تحقق بازنشستگی این 
افراد در 2 صندوق از مستمری بازنشستگی هر دو صندوق 
بهره مند خواهند شد. با این فرض ایثارگران می توانند با هر رابطه 
استخدامی، تقاضای پرداخت کسورات بازنشستگی خود را 
درصورتی که در بازنشستگی اول عضو صندوق تامین اجتماعی 
نبوده، به صندوق تامین اجتماعی داشته باشند، تا بتوانند از 2 
پرداختی به عنوان حقوق بازنشستگی برخوردار شوند. بنابراین، 
ممنوعیت دریافتی 2مستمری یا حقوق بازنشستگی هم شامل 

این ایثارگران نخواهد بود.

واکسیناسیون دانش آموزان 
اختیاری است

 رئیس ستاد طرح مهر سال تحصیلی14۰1 گفت: »هرچند 
که دانش آموزان را به تزریق دوز یادآور توصیه می کنیم اما 

واکسیناسیون دانش آموزان اختیاری است.«
محمدمهدی کاظمی درباره واکسیناسیون دانش آموزان گفت: 
»توصیه می شود که اولیا نسبت به واکسیناسیون دانش آموزان 
اقدام کنند؛ بیش از ۹۰درصد دانش آموزان تا پایان سال 

تحصیلی گذشته 2دوز واکسن را تزریق کرده بودند.«
او افزود: »توصیه می شود دانش آموزان بالای 12سال دوز یادآور 
را تزریق کنند و دانش آموزان زیر 12سال هم واکسیناسیون را 

انجام دهند.«
رئیس ستاد طرح مهر سال تحصیلی14۰1 درباره واکسیناسیون 
معلمان گفت: »همکاران فرهنگی مطابق روال قبل نسبت به 
واکسیناسیون اقدام کرده بودند. به طوری که بیش از ۹2درصد 

معلمان نسبت به تزریق 2دوز واکسن اقدام کرده اند.«
کاظمی افزود: »همه شهروند هستیم و برای حفظ سلامتی 

جامعه باید واکسیناسیون و تزریق دوز یادآور را انجام دهیم.«
وزیر آموزش و پرورش پنجم تیر سال جاری در حکمی، »محمد 
مهدی کاظمی« را به سمت »رئیس ستاد طرح مهر سال 
تحصیلی 14۰2-14۰1« منصوب کرد. در این حکم عنوان 
شده است که اقداماتی مانند تشکیل ستاد مرکزی طرح مهر 
به منظور هماهنگی و انسجام بخشی در ستاد و تفویض اختیار 
به مدیران کل و شورای آموزش و پرورش استان در امور اجرایی، 
پیش بینی سازوکارهای مؤثر نظارتی )سیستمی و میدانی( 
زمینه ساز اقدامات بهنگام و مطلوب بازگشایی مدارس در سال 
تحصیلی 14۰2-14۰1 با رویکرد شعار »تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین«، پیش بینی روش های مناسب جهت نظارت 
بر امور مهم و کلیدی مرتبط با بازگشایی مدارس، رصد و پایش 
مستمر دامنه فعالیت مدیران و کیفیت برنامه ریزی آنان و ارائه 
بازخورد مناسب برای اصلاح و بهبود فرایندهای اجرایی، ارزیابی 
نهایی عملکرد استان ها و ستاد در سطوح مختلف مدیریتی با 
توجه به تحقق اهداف پیش بینی شده، استفاده از ظرفیت های 
محلی، بهره برداری بهینه از منابع موجود و سازماندهی نیروی 

انسانی و کیفیت بازگشایی مدارس صورت گیرد.
وزیر آموزش و پرورش نیز دوم شهریور به ایرنا گفت که 
کلاس های دانش آموزان قطعا از اول مهر ماه حضوری برگزار 

می شود.

بهرامعیناللهی
وزیربهداشت

درآخریننشستهیأتدولت
تصویبشد۱۰۰۰آمبولانسجدید
بهظرفیتموجوددرکشورتزریق
شودکهبخشقابلتوجهیازآنسهم
دانشگاهعلومپزشکیمشهداست.
امسال۱۰هزارتختدرمانیدرسطح
کشورتجهیزشدهاست.کاریکهبه
راحتیقابلانجامنیستودرماههای
اخیر،تلاشهایگستردهایصورت
گرفتهتابیمارستانطالقانیبتواند
بهخوبیکمکحالزائرانپیادهامام

رضا)ع(باشد./ایسنا

احمدشیرانی
رئیسمرکزاطلاعاتوکنترل

ترافیکراهور
ظرفیتسرویسمدارسباتوجهبه
نوعخودرومشخصاستوجابهجایی
دانشآموزانبیشازحدظرفیت
خودرووبهصورتایستادهدرسرویس
مدرسهممنوعوخطرناکاست.
همچنینبهرانندگانتوصیهمیشود
خودرویخودرادرمحلهایمناسب
وبدونایجادمشکلترددبرایسایر
رانندگانمتوقفکردهوفرزندانخود
رابهداخلمدرسههدایتکنند./مهر

احمدوحیدی
وزیرکشور

فرصتخروجازمرزهاباگذرنامه
تمدیدشدهیاگذرنامهموقتمرزی
ازصبحاربعینبهپایانرسیدهاست،
امابازگشتزائرانیکهبااینشرایط
درعراقحضوردارند،بلامانعاست.
مابرایتسهیلبازگشتزائرانعزیز
خودروهاییرابهداخلعراقاعزام
کردیمتابخشیازحملونقلرا

بهعهدهبگیرند./ایرنا

افرادجوامعدرحالتوسعهازنوعی
معلولیترنجمیبرند.مدیرعامل
بنیادبرکتبااعلاماینآمارازبرگزاری
رویدادملی»حرکتبابرکت«خبر
دادوگفت:اینرویدادباهدف
جذبطرحهاوایدههایخلاقانه
ودانشبنیاندرحوزهکارآفرینی
معلولانوسرمایهگذاریرویاین

طرحهابرگزارمیشود.

نرخبیکاریدرمعلولاندراین
جوامعاستواینآماربرایافراد
نابینابه6۰درصدمیرسد.تعریف
واجرای۱۰۰رستهشغلیمتناسببا
تواناییمعلولانازاهدافبرگزاری
اینرویداداستکهازکارشناسان،
نخبگان،شرکتهایدانشبنیانو
سازمانهایمردمنهادبرایشرکت

درآندعوتشدهاست.

همزمانباروزجهانیمعلولان،
طرحهاوایدههایرسیدهبهرویداد
»حرکتبابرکت«توسطداوران
ارزیابیوطرحهایبرگزیدهمعرفی
شدهوموردتقدیرقرارمیگیرند.
بنیادبرکتستاداجراییفرمانامامبا
ارائهتسهیلات،ازطرحهایمنتخب

حمایتخواهدکرد.

طرحاشتغالزاییویژهمعلولانو
بهزیستی، پوشش تحت افراد
تاکنونبهبهرهبرداریرسیدهاست.
حجمسرمایهگذاریبرایراهاندازی
این۴هزارو۵۰۰طرحبالغبر۱۰
هزارمیلیاردریالاستوایجاد
فرصتهایکسبوکاربرایبیشاز
۱۲هزارو6۰۰نفررابهشکلمستقیم
وغیرمستقیمبهدنبالداشتهاست.
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